МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ
ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

21.01.2015 №СЭД-31-02-2-02-51

Юб утверждении границ охранные
зон газопроводов ЗАО «Газпром
газораспределение Пермь»

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 56 Земельного кодекса
Российской Федерации, частью 6 статьи 15 Федерального закона
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»,
пунктами 17, 18 Правил охраны газораспределительных сетей, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г.
№ 878, пунктом 3.63 Положения о Министерстве по управлению имуществом
и земельным отношениям Пермского края, утвержденного постановлением
Правительства Пермского края от 15 декабря 2006 г. № 88-п, приказом
Министерства по управлению имуществом и земельным отношениям Пермского
края от 1 октября 2014 г. № СЭД-31-02-2-02-891 «О делегировании права
подписи», на основании обращения ЗАО «Газпром газораспределение Пермь»
от 22 декабря 2014 г. № 4774/15
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить фаницы охранных зон (зон с особым условием
использования) находящихся в собственности ЗАО «Газпром газораспределение
Пермь» газопроводов согласно картам (планам), выполненным 15 декабря 2014 г.
и 16 декабря 2014 г. ООО «Научно-производственный центр «Эверест-Н»
(приложение 1 к настоящему приказу):

- газопровод, протяженностью 22,20 п.м, расположенный по адресу:
Пермский край, г. Пермь, Ленинский район, ул. Петропавловская, д. 46, кв. 71;

внутриквартальный газопровод, протяженностью 28,00 п.м,
расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Ленинский район,
ул. Большевистская, д. 59;

- сооружение: газопровод, протяженностью 85,30 м, расположенный
по адресу: Пермский край, г. Пермь, кв. 70 Ленинский район, (Комсомольский
проспект, 17);

- газопровод низкого давления, протяженностью 255,33 м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Ленинский район, ул. Луначарского, д. 99/1,

99/2, 99/3, 99/4, 99/5, 99/6, 99/7, 99/8;

газопровод низкого давления, протяженностью 48,10 пог.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Ленинский район,

ул. Ленина, 7а;

- газопровод низкого давления, протяженностью 22,45 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Ленинский район, ул. Ленина, д. 78;

- сооружение: газопровод, протяженностью 95,40 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Ленинский район, ул. 25 Октября, в кв. 111;

- сооружение: газопровод среднего давления, протяженностью 234,92 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Ленинский район,

ул. Академика Королева, д. 12;

- газопровод, протяженностью 18,10 п.м, расположенный по адресу:

Пермский край, г. Пермь, Ленинский район, ул. Советская, д.75;

- сооружение: газопровод среднего давления, протяженностью 70,04 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Ленинский район,

ул. Профессора Дедюкина, д. 20;

газопровод среднего давления, протяженностью 245,05 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Ленинский район,

ул. Петропавловская, кв. 44 - 45;

- газопровод, протяженностью 379,60 м.п., расположенный по адресу:

Пермский край, г. Пермь, Ленинский район, по ул. Петропавловской

от Комсомольского проспекта до ул. Газеты «Звезда», 9;

- газопровод, протяженностью 675,43 п.м, расположенный по адресу:

Пермский край, г. Пермь, Ленинский район, по ул. Луначарского

от ул. Борчанинова до ул. Решетникова;

- газопровод низкого давления, протяженностью 153,02 м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Ким, 5;

- газопровод низкого давления, протяженностью 182,08 м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Крупской,

Д- 30;

- газопровод низкого давления, протяженностью 176,94 м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, бульв. Гагарина,

д. 111/1, 111/2;

- газопровод низкого давления, протяженностью 59,39 м, расположенный по

адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Звонарева, д. 43;

- газопровод низкого давления, протяженностью 139,32 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, по улице

Крупской, 76, 78;

- газопровод низкого давления, протяженностью 112,37 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Крупской, 78а;

- газопровод низкого давления, протяженностью 424,63 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Звонарева, 39а,

43а;

- газопровод низкого давления, протяженностью 206,86 м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Крупской,

д. 57а;

- газопровод низкого давления, протяженностью 207,56 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, по улице Дружбе,

4,6;

- газопровод низкого давления, протяженностью 417,11 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Ким, д. 99а;

- газопровод низкого давления, протяженностью 63,65 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Николая

Быстрых, д. 6;

- газопровод низкого давления, протяженностью 95,58 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Братьев

Вагановых, д. 9;

- газопровод низкого давления, протяженностью 135,02 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Уральская,

Д-88;

- газопровод низкого давления, протяженностью 81,18 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Николая

Быстрых, д. 2, 4;

- газопровод низкого давления, протяженностью 30,70 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Розалии

Землячки и Лебедева, 12/31;

- газопровод низкого давления, протяженностью 458,99 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, по улице

Крупской, 32, 34, 38, 40;

- газопровод низкого давления, протяженностью 389,81 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Уральская, 113;

- газопровод низкого давления, протяженностью 139,42 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, по улице

Крупской, 28; ул. Уральская, 117;

- газопровод низкого давления, протяженностью 67,45 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Дружбы, 2;

- газопровод низкого давления, протяженностью 838,79 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Ленинский район, по улице Луначарского

от ул. Борчанинова до ул. Куйбышева;

- сооружение: газопровод среднего давления, протяженностью 1093,59 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Ленинский район,

по ул. Петропавловской.

2. Наложить бессрочно ограничения (обременения) на входящие

в охранные зоны газопроводов земельные участки в границах охранных зон

согласно приложению 2 к настоящему приказу, определив условия

их использования в соответствии с Правилами охраны газораспределительных

сетей, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации

от 20 ноября 2000 г. № 878.

3. Отделу регулирования земельных отношений и кадастра

недвижимости управления земельных отношений Министерства по управлению

имуществом и земельным отношениям Пермского края в недельный срок

с момента издания настоящего приказа направить его в орган кадастрового учета

с приложением карт (планов) охранной зоны газопровода.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа отставляю за собой.

Начальник управления
земельных отношений *" ^Afи Е.В. Миронова

Приложение 2

к приказу Министерства

от 21.01.2015 № СЭД-31-02-2-02-51

Перечень входящих в охранные зоны газопроводов земельных участков,

на которые накладываются ограничения (обременения)

в границах охранных зон

№

п/п

1

1

2

3

4

5

6

Наименование газопровода

2

газопровод

внутриквартальный

газопровод

сооружение: газопровод

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

Адрес участка

3

Пермский край, г. Пермь,

Ленинский район, ул.

Петропавловская, д. 46, кв. 71,

кадастровый квартал:

59:01:4410071

Пермский край, г. Пермь,

Ленинский район, ул.

Большевистская, д. 59,

кадастровый квартал:

59:01:4410121

Пермский край, г. Пермь, кв.

70 Ленинский район,

(Комсомольский проспект,

17), кадастровые кварталы:

59:01:4410070, 59:01:4410046

Пермский край, г. Пермь,

Ленинский район, ул.

Луначарского, д. 99/1, 99/2,

99/3,99/4,99/5,99/6,99/7,

99/8, кадастровый квартал:

59:01:4410134

Пермский край, г. Пермь,

Ленинский район, ул. Ленина,

7а, кадастровые кварталы:

59:01:4410075, 59:01:4410084

Пермский край, г. Пермь,

Ленинский район, ул. Ленина,

д. 78, кадастровый квартал:

Площадь

участка,

кв.м

4

107 ±4

117±4

272 ± 6

947 ± 11

605 ± 9

68 ± 3

1

7

8

9

10

11

12

13

2

сооружение: газопровод

сооружение: газопровод

среднего давления

газопровод

сооружение: газопровод

среднего давления

газопровод среднего давления

газопровод

газопровод

3

59:01:4410095

Пермский край, г. Пермь,

Ленинский район, ул. 25

Октября, в кв. 111,

кадастровые кварталы:

59:01:4410111,59:01:4410119

Пермский край, г. Пермь,

Ленинский район,

ул. Академика Королева, д. 12,

кадастровый квартал:

59:01:2118001
Пермский край, г. Пермь,

Ленинский район, ул.

Советская, д.75, кадастровые

кварталы: 59:01:4410033,

59:01:4410048

Пермский край, г. Пермь,

Ленинский район, ул.

Профессора Дедюкина, д. 20,

кадастровый квартал:

59:01:2118001

Пермский край, г. Пермь,

Ленинский район, ул.

Петропавловская, кв. 44 - 45,

кадастровые кварталы:

59:01:4419828, 59:01:4410045

Пермский край, г. Пермь,

Ленинский район, по ул.

Петропавловской от

Комсомольского проспекта до

ул. Газеты «Звезда», 9,

кадастровые кварталы:

59:01:4410044, 59:01:4410045,

59:01:4410071

Пермский край, г. Пермь,

Ленинский район, по ул.

Луначарского от ул.

Борчанинова до ул.

Решетникова, кадастровые

4

852 ± 10

2023 ±16

72 ± 3

1291 ± 13

1068 ±11

1655 ±14

2690± 18

1

14

15

16

17

18

19

20

21

2

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления,

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

3

кварталы: 59:01:4410131,

59:01:4410132,59:01:4410133,

59:01:4410134

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район, ул.

Ким, 5, кадастровые кварталы:

59:01:4311090,59:01:4411095

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район, ул.

Крупской, д. 30, кадастровый

квартал: 59:01:4311738

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район,

бульв. Гагарина, д. 111/1,

111/2, кадастровый квартал:

59:01:4311906

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район, ул.

Звонарева, д. 43, кадастровый

квартал: 59:01:4311760

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район,

по улице Крупской, 76, 78,

кадастровый квартал:

59:01:4311906

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район, ул.

Крупской, 78а, кадастровый

квартал: 59:01:4311906

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район,

ул. Звонарева, 39а, 43а,

кадастровые кварталы:

59:01:4311905,59:01:4311760

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район,

ул. Крупской, д. 57а,

кадастровый квартал:

59:01:4311004

4

600 ± 9

675 ± 9

641 ± 9

219±5

482 ± 8

733 ± 9

1635 ±14

1061± 11

1

22

23

24

25

26

27

28

29

2

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

-газопровод низкого давления

3

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район, по

улице Дружбе, 4, 6,

кадастровый квартал:

59:01:4311739

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район,

ул. Ким, д. 99а, кадастровые

кварталы: 59:01:4311739,

59:01:4311727

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район,

ул. Николая Быстрых, д. 6,

кадастровый квартал:

59:01:4311109

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район,

ул. Братьев Вагановых, д. 9,

кадастровый квартал:

59:01:4311735

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район,

ул. Уральская, д. 88,

кадастровый квартал:

59:01:4311042

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район,

ул. Николая Быстрых, д. 2, 4,

кадастровые кварталы:

59:01:4311108,59:01:4311109

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район,

ул. Розалии Землячки и

Лебедева, 12/31, кадастровый

квартал: 59:01:4311735

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район, по

улице Крупской, 32, 34, 38, 40,

кадастровый квартал:

4

1204± 12

1569± 14

187 ± 5

385 ± 7

525 ± 8

260 ± 6

105 ± 4

1593 ± 14

1

30

31

32

33

34

2

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

сооружение: газопровод

среднего давления

3

59:01:4311738

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район, ул.

Уральская, 113, кадастровый

квартал: 59:01:4311737

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район, по

улице Крупской, 28; ул.

Уральская, 117, кадастровый

квартал: 59:01:4311738

Пермский край, г. Пермь,

Мотовилихинский район, ул.

Дружбы, 2, кадастровый

квартал: 59:01:4311739

Пермский край, г. Пермь,

Ленинский район, по улице

Луначарского от ул.

Борчанинова до ул.

Куйбышева, кадастровые

кварталы: 59:01:4411123,

59:01:4411135,59:01:4411134,

59:01:4411125

Пермский край, г. Пермь,

Ленинский район,

по ул. Петропавловской,

кадастровые кварталы:

59:01:4410041, 59:01:4410042,

59:01:4410074, 59:01:4410073,

59:01:4410043, 59:01:4418021,

59:01:4410044,59:01:4410072,

59:01:4410045

4

1364± 13

544 ± 8

242 ± 5

3335 ±20

5001 ±25